



Comissão
Permanente de **Licitação**



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA DA EMPRESA M. DA S. DE CARVALHO GESTAO EMPRESARIAL





PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO /CE.
SECRETARIA DE SAÚDE,

Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.29.03/2022**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Readequada, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico Nº 03.29.03/2022, bem como às informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

- **M. DA S. DE CARVALHO GESTAO EMPRESARIAL (DINAMICA CONSULTORIA)**
- **CNPJ:** 08.457.578/0001-83
- **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 195944330
- **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 32.328
- **ENDEREÇO COMERCIAL:** RUA JOÃO DO CÍCERO, Nº654, BAIRRO BEBEDOURO, PARNAÍBA – PI, CEP: 64218-860 .
- **TELEFONE/FAX:** 86 33223443/994178100 **E-MAIL:** dinamicaphb@hotmail.com
- **BANCO DO BRASIL** AGÊNCIA: 0023-X **CONTA CORRENTE:** 27329-5

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

- **NOME COMPLETO:** Maria da Solidade de Carvalho, Brasileira, Casada, Empresária
- **CPF** 451.341.893-15 e **RG** 10.431.782 SSP-SP
- **ENDEREÇO:** Residente na Rua Felipe Mota 817, Bairro Santa Luzia, CEP 64216-090 PARNAÍBA-PI
- **TELEFONE/FAX:** 86 33223443/994178100 **E-MAIL:** dinamicaphb@hotmail.com

3. OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COMPREENDENDO: SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS RELATIVOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL, ÁGUA: CUIDAR, ARMAZENAR PARA NÃO FALTAR, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CONFORME CONVÊNIO Nº. 916756/2021, mediante o regime MENOR PREÇO GLOBAL.



4. PREÇOS E CONDIÇÕES:

INSTRUTORIA PARA CURSOS, OFICINAS E SEMINÁRIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de instrutoria para cursos de formação de multiplicadores com carga horária de 40 horas/aula, sendo 03 turmas com 40 participantes cada turma (ministrado em 06 módulos, de 8 horas/aula e 02 módulos de 4 horas/aula)	HORA/AULA	120	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00
2.	Serviço de facilitador de 03 Fóruns Municipais de Qualidade da Água e Consumo Racional, cada fórum com duração de 4 horas com 150 participantes em cada fórum.	HORA/AULA	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
3.	Serviço de instrutório para realização de 40 oficinas, sendo 20 oficinas com o tema "Qualidade da Água e Proteção Ambiental" e 20 oficinas com o tema "Qualidade da Água para Consumo", com 20 participantes em cada oficina com carga horária de 04 hora/aula em cada oficina.	HORA/AULA	160	R\$ 120,00	R\$ 19.200,00
4.	Serviço de instrutoria para realização de 50 palestras sendo cada palestra com 02 horas/aula.	HORA/AULA	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 47.040,00

FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	REFEIÇÕES - (Arroz/Baião, Macarrão, Feijão, Farofa/Cuscuz, Verdura/Carne).	UND	480	R\$ 18,50	R\$ 8.880,00
2.	LANCHES - (Bolos/Sanduíche, Sucos/Refrigerante).	UND	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
VALOR GLOBAL					R\$ 9.930,00



ELABORAÇÃO E IMPRESSÃO DO MATERIAL INSTITUCIONAL DO PROJETO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	Serviço de produção e impressão em cartazes no tamanho A3, papel panfleto colorido com tema água: cuidar, armazenar e economizar para não faltar.	UND	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
2.	Serviço de impressão de folders em papel tamanho A4, papel panfleto 4x4 com 2 dobradura.	UND	3000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
3.	Serviço de produção de banners tamanho 120x90	UND	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
4.	Serviço de produção de banners tamanho 200x120	UND	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
5.	Serviço de produção de faixa em lona para divulgação tamanho 3mX90cm.	UND	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
6.	Produção de camisa de divulgação institucional do projeto	UND	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
7.	Produção de bonés serigrafados para divulgação institucional do projeto.	UND	220	R\$ 12,00	R\$ 2.640,00
8.	Serviços de elaboração, ilustração e diagrama de 1.500 cartilhas de educação em saúde ambiental.	SERVIÇO	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
9.	Serviços de elaboração da apostila com 30 páginas.	SERVIÇO	1	R\$ 1.175,00	R\$ 1.175,00
10.	Serviços de elaboração da apostila com 50 páginas.	SERVIÇO	1	R\$ 1.515,00	R\$ 1.515,00
11.	Serviços de impressão de cartilhas, cada cartilha com 28 páginas tamanho 20x20 em papel panfleto colorido com capa em papel couchet alto brilho 60kg	UND	1500	R\$ 10,30	R\$ 15.450,00
12.	Serviço de impressão de apostilas, sendo cada apostila com 30 páginas em papel A4 com impressão colorida	UND	800	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
13.	Serviço de impressão de apostilas, sendo cada apostila com 50 páginas em papel A4 com impressão colorida	UND	120	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00



14.	Kit material didático contendo: pasta, caneta, crachá e bloco de rascunho.	KIT	1370	R\$ 14,00	R\$ 19.180,00
VALOR GLOBAL					R\$ 76.530,00
VALOR TOTAL GLOBAL					R\$ 133.500,00

Valor Total da Proposta: R\$ 133.500,00 (Cento e Trinta e Três Mil e Quinhentos Reais)

5. CONDIÇÕES GERAIS

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que conhecemos o objeto do pregão e os termos constantes no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.29.03/2022 e seu(s) ANEXOS e do Regulamento bem como temos todas as condições de cumprir as exigências ali contidas no que concerne à apresentação de documentação para fins de habilitação.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

6. LOCAL, PRAZO DE ENTREGA E PRAZO DE GARANTIA

De acordo com o especificado no Edital.

7. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

Parnaíba-PI, 25 de abril de 2022.

MARIA DA SOLIDADE DE CARVALHO:4513418931
5

Assinado de forma digital por
MARIA DA SOLIDADE DE
CARVALHO:45134189315
Dados: 2022.04.25 12:19:57 -03'00'

MARIA DA SOLIDADE DE CARVALHO
CPF: 451.341.893-15 / RG 10431782 SSP/SP
M. DA S. DE CARVALHO GESTAO EMPRESARIAL
(DINAMICA CONSULTORIA)
CNPJ/ME Nº 08.457.578/0001-83